Метою нашої роботи є висвітлення засад формування професійного музичного мистецтва упродовж другої половини ХІХ століття на прикладі багатогранної діяльності основоположника багатьох напрямів розвитку українського національно орієнтованого музичного мистецтва – М.В.Лисенка.

М.В.Лисенко народився 10 (22) березня 1842 р. у с.Гриньки Полтавської області у дворянській родині. Батько, Віталій Романович, був військовим, мати, Ольга Єреміївна, випускниця Петербурзького Смольного інституту. Хлопчик виховувався у аристократичному дусі, у атмосфері занять музикою з мамою, вивчення французької мови, навчання світським манерам.